

## **Flintholm Sten og Grus ApS**

**c/o Bjerrum Jensen ApS  
Gyldenbjergsvej 10  
5700 Svendborg**

**CVR-nr. 10 09 64 21**

### **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 7. april 2017

---

Frits Dalgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december 2016	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Flintholm Sten og Grus ApS  
c/o Bjerrum Jensen ApS  
Gyldenbjergsvej 10  
5700 Svendborg

Telefon: 22740993

CVR-nr.: 10 09 64 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Svendborg

### Direktion

Frits Ejvind Holbæk Dalgaard

### Revision

Andersen Revision  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nørregade 15  
9632 Møldrup

### Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank  
Torvet 1  
6950 Ringkøbing

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive råstofindvinding på søterritoriet samt søentreprisevirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.004.152, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 16.446.000.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.785.981</b>	<b>8.332</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-3.129.706</u>	<u>-3.355</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.656.275</b>	<b>4.977</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.959.269</u>	<u>-2.032</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.697.006</b>	<b>2.945</b>
Finansielle indtægter	2	32.981	13
Finansielle omkostninger	3	<u>-158.974</u>	<u>-128</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.571.013</b>	<b>2.830</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-566.861</u>	<u>-570</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.004.152</u></b>	<b><u>2.260</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		120.000	120
Overført resultat		<u>1.884.152</u>	<u>2.140</u>
		<b><u>2.004.152</u></b>	<b><u>2.260</u></b>

## Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.189.257	2.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.298.130	2.670
Skib, Sandholm		12.116.156	9.856
Indretning af lejede lokaler		1.986.549	2.035
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>18.590.092</u></b>	<b><u>16.761</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>50</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>18.590.092</u></b>	<b><u>16.811</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		523.450	633
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>523.450</u></b>	<b><u>633</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.282.703	1.172
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		319.617	420
Andre tilgodehavender		255.394	160
Periodeafgrænsningsposter		144.399	116
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.002.113</u></b>	<b><u>1.868</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.646.041</u></b>	<b><u>2.783</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.171.604</u></b>	<b><u>5.284</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>22.761.696</u></b>	<b><u>22.095</u></b>

## Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for opskrivninger		511.671	600
Overført resultat		15.689.329	13.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret		120.000	120
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>16.446.000</u></b>	<b><u>14.562</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		1.626.448	1.416
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.626.448</u></b>	<b><u>1.416</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.266.219	1.297
Leasingforpligtelser		111.568	328
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>1.377.787</u></b>	<b><u>1.625</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	246.791	205
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.001.003	1.658
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		198.474	275
Selskabsskat		356.554	758
Anden gæld		1.508.639	1.596
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.311.461</u></b>	<b><u>4.492</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.689.248</u></b>	<b><u>6.117</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>22.761.696</u></b>	<b><u>22.095</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.314.486	2.520
Pensioner	571.711	664
Andre omkostninger til social sikring	110.827	73
Andre personaleomkostninger	132.682	98
	<u><b>3.129.706</b></u>	<u><b>3.355</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.931	0
Andre finansielle indtægter	27.050	13
	<u><b>32.981</b></u>	<u><b>13</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle omkostninger	158.974	124
	<u><b>158.974</b></u>	<u><b>128</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	356.554	758
Årets udskudte skat	210.307	-188
	<u><b>566.861</b></u>	<u><b>570</b></u>



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Skib, Sandholm</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2016	2.216.438	5.200.983	13.606.065	3.280.690
Tilgang i årets løb	0	390.398	3.230.991	290.374
Afgang i årets løb	0	-426.228	0	0
Kostpris 31. december 2016	<u>2.216.438</u>	<u>5.165.153</u>	<u>16.837.056</u>	<u>3.571.064</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	0	680.872	1.065.531	0
Opskrivninger 31. december 2016	0	680.872	1.065.531	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	17.111	3.211.487	4.815.418	1.245.965
Årets afskrivninger	10.070	584.188	971.013	338.550
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-247.780	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>27.181</u>	<u>3.547.895</u>	<u>5.786.431</u>	<u>1.584.515</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>2.189.257</u></b>	<b><u>2.298.130</u></b>	<b><u>12.116.156</u></b>	<b><u>1.986.549</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	768.112	0	0

## Noter

### 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	599.409	13.717.439	120.000	14.561.848
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-120.000	-120.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-87.738	87.738	0	0
Årets resultat	0	0	1.884.152	120.000	2.004.152
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>511.671</b>	<b>15.689.329</b>	<b>120.000</b>	<b>16.446.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.326.217	1.296.734	30.515	1.133.095
Leasingforpligtelser	503.739	327.844	216.276	0
	<b>1.829.956</b>	<b>1.624.578</b>	<b>246.791</b>	<b>1.133.095</b>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FSG Holding, Lemvig ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået lejeaftale omkring havneareal, med 6 måneders opsigelse. Årlig leje 360 tkr.

## **Noter**

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.297, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.189.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der stillet ejerpantebreve på henholdsvis t.kr. 2.300 og t.kr. 2.200, der giver pant i skibet Sandholm med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2016 på t.kr. 12.116.